quam me docuisti defenderis in doctrina tua vsq̄
in finē vite pmanebo. Si aut supar⁹ fueris: statim
in te meā p̄meliā vindicabo. z cor tuū z linguā
māibus extrahēs dabo canibus: ne aliq̄ ampli⁹
presumāt filios regum in errore mittere. His au-
ditis nacho: tristis z pauidus vebemēter factus
est: vidēs seipm in foueā quam fecit decidisse. z la-
queo suo cōprehensum esse. Animaduertēs igit:
cognouit meli⁹ esse filio regis adherere vt pericu-
lum mortis euadere posset. Rex aut sibi palā dixit
vt fidem suā sine timore defenderet. Unus er-
go rhetoz surgēs dixit. Tu es barlaā q̄ filiū regis
seduxisti? Et ille. Ego sum barlaā qui filiū regis
nō in errore misis sed ab errore liberaui. Et rhetoz
Cum eximij z mirabiles viri deos nros adorau-
erunt quō tu aduersus eos audes insurgere? Et il-
le rīdens ait. Chaldei greci z egiptij errantes:
creaturas deos esse dixerūt. Nam chaldei elemē-
ta deos esse arbitrati sunt. cum creata sint ad vti-
litatem hominū: vt eoz dīationi subiaceāt. z ml-
tis passionib⁹ corrūpantur. Greci quoqz nephan-
dos hoies deos putāt. sicut saturnū quē aiunt fi-
lios suos comedisse. z virilia sibi abscidisse. z in
mare picasse. z venerē inde natā fuisse. z a filio
suo quoqz ioue alligatū z i tarta z picatū esse. Ju-
piter quoqz rex alioz deoz esse describitur. Quē
tū in aialia transformatū sepe dicunt vt adulte-
ria pmitteret. Venerē quoqz deam adulterā esse
dicunt. Nam aliq̄n habuit mebus marrem. aliq̄n
adonidem. Egiptij aut aialia coluerūt. scz ouem
vitulum porcū z hōi. Xpiani aut filiū altissimi
colunt qui de celo descēdit. z carnē assumpsit. Ce-
pit igitur nacho: fidem christianoz euidenter de-
fendere. z rōnibus commūire. ita qz rhetozēs il-
li muti effecti ni. bil oīno respondere sciuerūt. Jo-
saphat igitur vebementer exultabat: eo qz dñs p
inimicū veritatis: veritatē defendisset. Rex autē
furore nimio repletus est. Iussit igitur p̄siliū dis-
solui quasi de his sequēti die denuo tractaturus.
Dixitqz iosaphat patri. Aut magistrū meū permit-
te mecū hac nocte manere: vt simul de responsio-
nibus fiendis crastino pferamus. z tu tuos tecū
assumas z cū eis p̄stas. Aut tuis mecum pmissis
accipe meū. Alioquin non iustitiā sed violentiam
exercebis. Quapropter nacho: sibi concessit spem
aduc hūc qz eū seduceret. Cū igitur fil⁹ regis cū
nacho: domū redissz. Dixit ei iosaphat. Ne putes
me ignorare qs sis? Scio te nō esse barlaam sed
nacho: astrologū. Incipit scz iosaphat viā salutis
ei p̄dicauit. z ad fidem p̄uertēs: mane ad heremū

De sancto

miser. Ubi baptismū suscipiens heremiticā vitam duxit. ¶ Magus autē quidā nomine theodas hec que gerebātur audiēs ad regē venit. et quod filiū suū ad leges patrias redire faceret. permiser. Cui rex. Si hoc feceris: statuā aureā tibi erigā. et ipsi sicut dñs sacrificiū offerā. Et ille. A filio tuo cunctos remoue. et mulieres decoras et ornatas introduci precipe: ut semper cum eo sint et ministrant ei. puercentur et morietur cū eo. Ego autē vnū de spiritibus meis ad eum dirigam qui eum ad libidinem inflāmabit. Nihil enim iuuenes sic potest seducere sicut facies mulierū. Rex enim quidā cū filiū vix habuisset: dixerūt peritissimi medici quod si infra decē annos solē vel lunā viderit lumine oculorū priuabit. Rex igitur in quadā petra spelūca exarsa filiū ibi vsq; ad annos decē manere fecit. Quib; finitatis iussit rex ut omnium rerū genera ante eū adducerentur. et omnium nomina et notitiam possēt habere. Adductis igitur ante eū auro et argēto. lapidibus preciosis. vestibus splēdidis. equis regalibus. et omnium rerū generibus. cū de vniuscuiusq; rei nomine interrogaret: ministri omnium sibi nomina indicabant. Cum autē nomē mulierū discere anxie quereret. spatarius regis ludendo dixit demones eas esse que hoīes seducūt. Rege autē interrogāte filiū quid de oībus quae viderat plus amaret. quod inquit per aliud nisi demones illos quae seducūt hoīes. In nullo esse sicut in his sic exarsit anima mea. Non igitur aliter putes te filiū tuum super erare nisi hoc modo. Rex igitur omnibus ministris eiectis: puellas decoras ei sociant que eū spem ad libidinem puocabant. nec habebat aliū ad quē respiceret. aut cū quo loqueretur vel cū quo vesceret. Malignus vero spiritus a mago missus in iuuenē irruit. et magnū intus caminū ignis accēdit. Malignus igitur spiritus intus inflammabat. puelle autē exteri dūrū excitabāt ardore. Qui se tam fortiter vexari sentiens turbabat et deo se totū recōmendans diuinā consolationē recepit. et oīs temptato abscessit. Deinde quandā puellam pulcherrimā cuiusdā regis filiā sed prece orbatam ad eum misit. Cui cum vir dei predicaret. illa rēdit. Si me ab ydolorū cultu saluare desideras. coniungere michi nuptiarū copula. Nam et xpiani coniugia nō abhorret sed laudat quae patriarche cor et pphe et petrus eorū aplos coniuges habuerunt. Ad quā ille. Inuicem mulier ista michi psequis. Permittit quidē xpianis uxores ducere sed nō his qui permiserūt christo vrginitatē seruare. Et illa. Sit ita ut vis. Sed si animā meam saluare desideras: vnā minimā petitionē michi pface. Concūde me cū

Barlaam

tū hac nocte. et permitto tibi quod summo diluculo efficiar xpiana. Nam si ut dicitis. gaudiū est angel dei super vno peccatore penitentia agente. ipsi autem puerfionis nōne magna merces debet. Semel tū michi acquiesce. et sic me ipsas saluabis. Illa igitur tur rem ante illi fortiter pcutere cepit. Quod demon videns socijs suis ait. Videtis quod puella ista pcutit quē nos nō potuim; pcutere: Venite ergo et in eū fortiter irruam; ex quo pgruū tps inuenimus. Cernēs igitur sanctus iuuenis se tam fortiter captiuatū quae et pcurpiscētia incitabat. et salus vni; puelle diabolo suggerēte ipm pmouebat. la. hūmis infusus orōni se dedit. In qua orōne obdormēs vidit se duci in quoddā paratū decoris florib; exornatū. vbi folia arborū dulcē somnum reddebāt. aura quadam grata agitata. et odorē mirificū emanabant. Ubi fructus visu speciosissimi. et gustu desiderabiles. Ubi sedes posite erant. auro et gemis fabricate. lecti lucidi cū preciosissimis ornamentis. aque limpidissime pterfluētes. Dehinc in ciuitatē ipm introduxerūt. cui; muri ex auro obrizo erant que claritate mirabili refulgebāt. Ubi etherei quidam exercitus cantantes canticū quod auris mortalium nunquā audiuit. Dictū; est ei. Iste est locus beatorū. Cum autē viri vellent eum reducere: rogabat ut eum ibi manere permitterēt. Qui dixerūt. Cum labore multo venies huc. si tū tibi vum inferre poteris. Deinde ad loca teterrima ipsum duxerunt: omnifeditate plena. Dictū; est ei. Iste est locus inultorū. Cum autē euigilasset pulchritudo illi; puelle et ceterarū stercore fetidior ei videbatur. Uex cum maligni spiritus ad thecodam redissent. et ipse eos exp: obraret dixerūt. Prius quā signo crucis signaretur: super ipm irruētes fortiter ipm turbauimus. Ut autē se ipsos signo crucis munuit. nos persecutus est cū ira. Tūc theodas cū rege ad eū intrauit sperās quod ei psuadere posset. Sed pdictus magus captus est ab eo quem cape voluit. et ab eo puerfus baptisma suscepit. et laudabile vitā duxit. ¶ Rex igitur desperās dimisit ei de psilio amicorum mediū regni sui. Ille autē licet desertum toramente desiderar; tū p: opter fidei dilationē ad tps ipsum regnum suscepit. ac in suis ciuitatibus templa et cruces erexit. et omnes ad xpm puerfit. Pater autē tandem filij rōmbus et predicationibus assensum prebens. fidem xpi recepit. et baptismū suscipiens et totū regnū filio suo dimittēs. ipse miserico: die operibus vacabat. et post hoc laudabilē vitā sumit. Josopbat autē barabhiā regē pēnū; dāns plurics fugere voluit: sed spem a ppo captus.